

## LAUSUNTO

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: Lausuntopyyntö 02.12.2020 VN/18946/2020

## **Järvenpään kaupungin lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamisesta**

Järvenpään kaupunki kannattaa muutoksen tekemistä lakiin valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä siten, että vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjille säädettäisiin mahdolliseksi tallentaa vapaan sivistystyön vapaatavoitteisen koulutuksen suoritus tietoja valtakunnalliseen opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain mukaiseen tietovarantoon.

Esitetty muutos tukee opiskelijan oikeuksia saada näkyväksi kansalaisopistossa hankittu osaaminen. Osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen prosessin kautta hänellä on mahdollisuus siten sisällyttää kansalaisopistossa hankkimansa osaamisen omaan yksilölliseen opintopolkuunsa, sikäli kun tutkinnosta vastaava koulutuksen järjestäjä sen hyväksyy.

Kurssi- ja opintosuoritusten vieminen arviointineen KOSKI-palveluun tuo näkyväksi myös kansalaisopistoissa suoritettut opinnot ja siten helpottaa myös tutkintoon johtavien koulutuksen järjestäjien työtä yksilöllisten opintopolkujen rakentamisessa yhdessä opiskelijan kanssa.

Esityksessä on käsitelty muutokseen liittyviä kysymyksiä monipuolisesti ja laajasti. Järvenpään kaupunki kiinnittää huomiota lakipykälissä ja yksityiskohtaisissa perusteluissa sekä taloudellisten vaikutusten arvioinnissa siihen, että esityksessä ei ole otettu ollenkaan kantaa KOSKI-palvelun käyttöönottoon liittyviä kustannuksia, kuten manuaalisesta lisätyöstä ja erityisesti mahdollisten rajapintojen rakentamisesta järjestelmien välillä aiheutuvista kustannuksista. On siis oletettavaa, että ne jäävät ylläpitäjän kustannuksiksi. – Muutoksen tukemiseksi olisi tarpeellista, että valtio osallistuu koulutuksen järjestäjien tietojärjestelmien päivitys- ja henkilöstön koulutuskustannuksiin.

Järvenpäässä 14.1.2021

Jari Lausvaara  
vt. palvelualuejohtaja

Mika Hagelin  
Järvenpään Opiston rehtori

